



WÓJT GMINY KONOPNICA

Kozubszczyzna 127a, 21-030 MOTYCZ
tel. 81 503 10 81, fax 81 503 10 82
www.konopnica.eu
e-mail: sekretariat@konopnica.eu

Konopnica, dnia 14 marca 2017 r.

Szanowny Pan Dariusz Turecki
Radio Lublin

Dziękując za zaproszenie do programu na temat likwidacji Gimnazjum w Radawczyku Drugim uprzejmie informuję, że przedstawiciele władz gminy nie będą uczestniczyli w środowiej debacie radiowej. Jesteśmy natomiast otwarci na rozmowy i spotkania bezpośrednio z naszymi mieszkańcami.

Wdrażanie reformy oświaty w gminie Konopnica wywołało wiele negatywnych emocji oraz nieporozumień zarówno w środowisku nauczycielskim jak i wśród mieszkańców.

W wyniku starań dyrektora Andrzeja Cywińskiego o utrzymanie placówki oświatowej pojawiła się koncepcja utworzenia szkoły podstawowej w Radawczyku Drugim. Nie znajduje ona uzasadnienia w diagnozie demograficznej mieszkańców gminy Konopnica, ale jest wynikiem zgłoszonego zapotrzebowania na utworzenie kolejnej szkoły podstawowej w gminie.

Po miesiącu intensywnych prac oraz wielu debatach społecznych nad wypracowaniem koncepcji szkół w nowym ustroju szkolnym, radni gminy Konopnica podjęli w dniu 6 marca 2017 r. uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Zgodnie z uchwałą sieć szkół podstawowych i gimnazjum będzie taka jak dotychczas, nie zamykająca nam jednocześnie drogi do jej zmiany w przyszłych latach.

Wprowadzenie reformy oświaty przez Rząd wiąże się z licznymi, negatywnymi skutkami dla społeczeństwa gminy Konopnica zarówno społecznymi jak i ekonomicznymi.

Gmina Konopnica wydaje na oświatę ponad 1/3 swojego budżetu. Borykamy się z problemem mało licznych klas, co skutkuje niewystarczającą subwencją oświatową. W 2016 roku otrzymana subwencja oświatowa pokryła wydatki oświatowe w gminie jedynie w 50 %.

Prawdą jest, że wygaszenie gimnazjum, rodzi dla gminy problem z zagospodarowaniem budynku. Od września 2017 r. w związku z odejściem 3 klas gimnazjalistów naukę w budynku będzie kontynuowało 101 uczniów, w roku 2018 zostanie już tylko 40 uczniów. **Pomimo tak małej liczby uczniów, radni nie zdecydowali o likwidacji szkoły tylko o odroczeniu podjęcia decyzji w sprawie utworzenia szkoły podstawowej w tym miejscu. Rada gminy zostanie postawiona przed koniecznością podjęcia poważnej społecznie decyzji za rok.**

Na dziś szacujemy, że 8,3 utraconych w gimnazjum etatów nauczycielskich zostanie zagospodarowanych w szkołach podstawowych.

Utworzenie kolejnej małej szkoły, dzisiaj, mogłoby wiązać się w niedalekiej perspektywie z likwidacją szkół w Stasinie i w Zemborzycach Tereszyńskich. Otwarcie szkoły w 2018 r., w Lublinie na ul. Berylowej, w bliskości granicy z gminą może spowodować odpływ uczniów z kolejnej szkoły, w Konopnicy.

Rada Gminy oraz Wójt we wszelkich swoich decyzjach kierują się dobrze pojętym interesem społecznym wszystkich mieszkańców gminy, dlatego w kwestii tak ważnej, jaką jest powołanie szóstej szkoły podstawowej postanowiono o odroczeniu podjęcia ostatecznej decyzji.

Pragnę jeszcze raz podkreślić, że Rada Gminy oraz Wójt są otwarci do rozmów ze wszystkimi mieszkańcami na każdy temat, niekoniecznie poprzez media.


WÓJT
mgr Mirosław Zydek